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Spørgsmål nr. 31 (Alm. del) fra Folketingets Social- og Indenrigsud-

valg: 

 

”Mener ministeren, at de prostituerede er tilstrækkeligt oplyste 
om deres rettigheder og gældende regler på prostitutionsområ-

det, herunder reglerne for rufferi, og hvilke tiltag vil ministeren 

i benægtende fald foreslå for bedre at oplyse de prostituerede 

om disse forhold? 

Spørgsmålet stilles som opfølgning på samråd om prostitution 

den 20. oktober 2020, jf. SOU alm. del – samrådsspørgsmål A 

og B.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Social- og Indenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Socialstyrelsens Kompetencecenter Prostitution udfører opsø-

gende arbejde på massageklinikker over hele landet med tilbud 

om rådgivning til personer i prostitution. Rådgivningen omfatter 

en række forhold relateret til prostitution i overensstemmelse 

med den enkelte borgers behov, om fx sociale problemer, mu-

ligheder for støtte fra de sociale myndigheder, spørgsmål om al-

ternative forsørgelsesmuligheder eller relevante regler og lov-

givning. Socialstyrelsen tilbyder også længere rådgivningsfor-

løb for mænd og kvinder i prostitution eller i prostitutionslig-

nende relationer med samtaler og støtte tilrettelagt efter indivi-

duelle behov, herunder fx psykologhjælp og brobygning til 

kommunen. 

 

Center mod Menneskehandel i Socialstyrelsen varetager identi-

fikationssamtaler med potentielle ofre for menneskehandel, her-

under personer udnyttet til prostitution, med fokus på både rets-

stilling og sociale og sundhedsmæssige tilbud og tilbud om for-

beredt hjemsendelse for personer med ikke dansk baggrund. 

Center mod Menneskehandel foretager også opsøgende arbejde 

på massageklinikker med henblik på at opspore og tilbyde hjælp 

til personer i prostitution udsat for menneskehandel. I det opsø-

gende tilbud er der fokus på såvel sociale som sundhedsmæssige 

forhold. 

 

Civilsamfundsorganisationer som Reden International og Ami-

Ami foretager ligeledes opsøgende arbejde og har tilbud til per-

soner i prostitution med dansk eller udenlandsk baggrund.” 

 

Justitsministeriet har ikke kendskab til oplysningskampagner på ministeriets 

område rettet mod prostituerede og kan således henholde sig til Social- og 

Indenrigsministeriets bidrag.  
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